Pengelolaan yang dilakukan oleh pimpinan bersama-sama dengan pengurus adalah merencanakan, mengorganisasikan, mengawasi dan memimpin. Pada pembahasan ini, orang-orang yang berada diruang lingkup yang sama dalam hal pengelolaan wajib menciptakannya sebuah kebersamaan dengan tujuan yang sama.

Ditanggal 12 Dzulhijjah 1405 H, tepatnya pada 28 Agustus 1985 Masehi KH.M. Mukeri Gawith, MA mendirikan Pondok Pesantren Manba'ul 'Ulum. Masjid merupakan sebuah ruh juga pusat aktivitas santri berdiri di tengah kompleks pondok pesantren.